Cittadi I\/Iﬁarigliano

(Provincia di Napoli)

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 132 del 16.11.2012

OGGETTO : Lavori di completamento sistemazione stradale e marciapiedi Corso Umberto |
—3° tronco. Approvazione progetto definitivo-esecutivo. ESEGUIBILE.

L’anno 2012 il giorno sedici del mese di novembre alle ore 13,30 nella sala delle
adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale, presieduta dal

SINDACO ing. Antonio Sodano, si € riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X
ALLOCCA GIUSEPPE X
CAPRIO VINCENZO X

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO

MARIANI MICHELANGELO

MAUTONE FELICE

X| X| X| X

MOLARO SEBASTIANO

Con la partecipazione del Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli, con le funzioni di cui all’art.97
comma 2 del TUEL 267/2000.

Il SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del responsabile Settore LL.PP.;

Vista I’allegata proposta prot. 1010/LL.PP. del 29.10.2012;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nelle predetta proposta;

Ad unanimita di voti favorevoli resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, I’allegata proposta di deliberazione che forma parte
integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del
TUEL 267/00.




Letto, approvato e sottoscritto:
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO ing. Antonio Sodano F.TO avv. Stefania Urciuoli

Per copia conforme all’originale

Marigliano 20.11.2012
IL RESPONSABILE SETTORE VI

Dr.ssa Giuseppa Capone

Il sottoscritto Responsabile del Settore VII, visti gli atti d’ufficio,
CERTIFICA
Che la presente deliberazione:
¢ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134 T.U.
n.267/2000;
¢ Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal
20.11.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000
(N. REG. PUBBLICAZ.)
¢ E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’ Albo, ai signori capigruppo consiliari come
prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.
Marigliano 20.11.2012
f.to 1l messo comunale F.TO IL RESPONSABILE SETTORE VII

dr.ssa Giuseppa Capone

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione € divenuta esecutiva il

o Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
Marigliano, IL RESPONSABILE SETTORE VII

f.to Giuseppa Capone



Cittadi Marigliano

(Provincia di Napoli)

Settore X - LL.PP.

Responsabile ing. Rosalba Di Palma

OGGETTO: Lavori di completamento sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto |
—3° tronco. Approvazione progetto definitivo-esecutivo.

Parere in ordine alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to Il responsabile del Settore X

ing. Rosalba Di Palma

Parere in ordine alla regolarita contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to Il responsabile del Settore

dr. Pier Paolo Mancaniello




COMUNE DI MARIGLIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

OGGETTO : Lavori di completamento sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto |

—3°tronco . Approvazione progetto definitivo-esecutivo.

Prot. 1010/Sett.X del 29/10/2012
Settore X : Responsabile ing. Rosalba Di Palma

IL RESPONSABILE SETTORE X

PREMESSO CHE:

e Con delibera di G.M. n. 197 del 7.11.06 e stato approvato il progetto definitivo —
esecutivo dei lavori di sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto | — 3° tronco
lato nord per I‘importo complessivo di € 378.960,59 ;

e Con determinazione n.347 dell’11.10.10 é stato approvato I’aggiornamento del progetto ;
e Con determinazione n.333 del 14.12.09 é stata impegnata la spesa sul Cap. 2003/1
Co0d.2080101 Bilancio 09 a carico del mutuo con la Cassa DD.PP: pos. n.4501474/00 ;

e Con contratto Rep. N. 8206 del 18.11.2011 sono stati affidati i lavori alla Societa
AURORA 78 a.r.l. con sede in Marano di Napoli interrato Vico Casa Giarrusso n.34 per
I’importo di € 215.614,42 al netto del ribasso offerto del 33,82% comprensivo della
somma di € 6.192,16 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ;

e Con determinazione n.133 del 5.9.2012 ¢é stata approvata la perizia di variante
comportante il seguente quadro economico;

A) Importo lavori
Importo lavori soggetto a ribasso € 369.854,11
Oneri indiretti per la sicurezza € 8.925,95
Oneri diretti per la sicurezza € 3.175,04
Totale /A+B+C) € 381.955,10
Ribasso d’asta del 33,82% € 125.084,66
Importo lavori al netto del ribasso € 244.769,45
Totale € 256.870,44

B) Somme a disposizione:
1-1VA 10% sui lavori € 25.687,04
2 — Spese tecniche per D.L. sicurezza e € 12.240,00
collaudo
3 — Fondo incentivante 2% € 7.639,10
4 — Economie €76.524,01

Totale somme a disposizione €122.090,15

TOTALE | € 378.960,59




RILEVATO CHE :

e durante lo svolgimento dei lavori sono stati rinvenuti due tratti di vecchia fognatura in
pessime condizioni . Per realizzare la pavimentazione prevista in progetto con cubetti di
pietra lavica e granito e stato necessario abolire i tratti di fogna rinvenuti sostituendoli
con nuovi tratti fognari;

e ¢ stato predisposto dal Responsabile del Settore X il relativo progetto ammontante in
totale ad € 62.668,52 , di cui € 52.829,04 per lavori a base d’asta compreso gli oneri
per la sicurezza ed € 9.839,48 per somme a disposizione;

1) IMPORTO LAVORI € 49.653,54
B Oneri diretti sicurezza € 283102
C Oneri indiretti €_ 3.17550
Totale lavori (A+C) € 52.829,04

Lavori soggetti aribasso (A-B) € 46.822,52

2) SOMME A DISPOSIZIONE :
- IVA10% € 5.282,90

- Spese tecniche 2% art.3 comma 29 L.350/03 € 1.056,58

- Lavori in economia € 3.500,00
Sommano le somme a disposizione € 9.83948
Totale complessivo 1) + 2) € 62.668,52

CONSIDERATO CHE :

e aisensi dell’art.107 del TUEL n.267/00 spetta ai Dirigenti la responsabilita delle procedure
di appalto e quindi anche le modalita di affidamento dei lavori ;

e la Societa AURORA 78 a.r.l. con sede in Marano di Napoli interrato Vico Casa Giarrusso
n.34 ha dichiarato la propria disponibilita ad eseguire eventuali lavori agli stessi patti e
condizioni del contratto Rep n.8206 del 18.11.2011 ;

e ¢ opportuno affidare i lavori di completamento , ai sensi dell’art.57 comma 5/a del d.Lgs.
n.163/06 , alla stessa Ditta che ha eseguito i lavori principali, per la sussistenza delle
condizioni di cui ai comma a.1 e a.2 del richiamato decreto :

- Si sono infatti rese necessarie durante I’esecuzione dei lavori del contratto principale
alcune lavorazioni non previste o prevedibili in fase di appalto quali ad esempio la
sostituzione di due tratti di fognatura ;



- 1l valore complessivo stimato del contratto aggiudicato per i lavori complementari non
supera il cinquanta per cento dell’importo del contratto iniziale ;

VISTO I’art.9, comma 2, del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito nella legge n.102 del 3.8.2009, che
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha I’obbligo
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti e compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ;

PROPONE DI DELIBERARE

1. Di approvare il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di completamento della
sistemazione stradale e marciapiedi C.so Umberto I — 3° tronco comportante una spesa
complessiva di € 62.668,52 , come ripartita nel quadro economico riportato in premessa ;

2. di dare atto che i lavori di completamento rispettano le condizioni di cui all’art.57 comma
5 lettera a.1 e a.2 del richiamato decreto ;

3. di procedere , dopo I’acquisizione dell’autorizzazione della Cassa DD.PP. , all’affidamento
dei lavori di completamento , ai sensi dell’art.57 comma 5 del D.Lgs. n.163/06 , con
successiva determinazione ;

4. di dare atto che il quadro economico del progetto relativo ai lavori di completamento , a
seguito dell’affidamento come sopra riportato, risulterebbe come segue :

A IMPORTO LAVORI € 49.653,54
B Oneri indiretti sicurezza € 3.175,50
C Oneri diretti € 283102
Totale lavori (A+C) € 52.829,04
Lavori al netto del ribasso ( 33,82% ) € 30.987,14
Oneri indiretti € 3.17550
Oneri diretti € 283102
Totale lavori al netto del ribasso € 36.993,66

SOMME A DISPOSIZIONE :

- IVA10% € 3.699,37



- Spese tecniche 2% art.3 comma 29 L.350/03 € 1.056,58
- lavori in economia € 3.500,00

Sommano le somme a disposizione € 8.255,95

Totale € 45.249,61

5. di dare atto che la spesa dei lavori di completamento rientra in quella impegnata con
determinazione n.333 del 14.12.09 al Cap. 2003/1 Co0d.2080101 Bilancio 09 a carico del
mutuo con la Cassa DD.PP: pos. n.4501474/00 ;

6. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento € compatibile con
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati
per il rispetto del patto di stabilita interno, relativo agli anni 2012-2014, prevedendo che il
pagamento di € 45.249,61 avverra nel corso dell’anno 2012 ;

7. di trasmettere copia della presente alla Cassa DD.PP. ai fini dell’emissione
dell’autorizzazione .

AmAn/ IL RESPONSABILE SETTORE X : LL.PP.
( Ing. Rosalba Di Palma )






	COGNOME E NOME
	Responsabile  ing. Rosalba Di Palma


